令和３年７月２３日

東北各県空手道連盟

理事長・事務局長 各位

                         全空連東北地区協議会

                         議 長  桜井 藤雄

                              （公印省略）

２０２１年度公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者

（空手道コーチ 1・2）資格有効期限に伴う更新義務研修会実施に

 ついて（ご連絡）

    標記の研修会を別紙の通り実施いたします。

 つきましては，各県ごとに申込手続きをおとりいただきますよう宜しく

お願い申し上げます。

２０２１年度公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者

（空手道コーチ 1・2）資格有効期限に伴う更新義務研修会実施要項

  １．主  催 公益財団法人 全日本空手道連盟

  ２．主  管 全日本空手道連盟東北地区協議会

  ３．実施内容 レポート提出にて参加実績とする。

  ２．受 講 料 １９．８００円（東北地区協議会協力金 3,000 円を含む）

  ３．受 講 者（1）公益財団法人日本スポーツ協会公認空手道コーチ１・２

           資格保有者（原則として更新研修会未終了の者）

         （2）次に該当する者は資格の更新に復活申請が必要となります。

          資格復活に際し審査料として２，０００円を徴収いたします。

          「有効期限が２０２０年３月３１日以前の者」

        （3）全空連の会員で，全空連・各都道府県連盟の資格停止等の

           処分を受けていない者。

  ４．受講申込 受講者は，受講申込書及び，受講料を事務局宛てに

       申しこんで下さい。

５．申 込 先  〒984－0821

           宮城県仙台市若林区中倉 2丁目 12－12

           浅井尚弘

           TEL 080－1837－9007（携帯）

           E-mail  ｢kiai_osu@yahoo.co.jp｣

６．振 込 先  郵便振替

           口座番号 「０２２２０－４－１４０８３１」

           加入者名 「宮城県空手道連盟」

           ※通信欄に①コーチ 1・2更新義務研修会受講料

                 ②支部名 ③氏名を記載願います。

           なお，いったん納入された受講料は返金できません。

    申込締切  ８月２０日（金）厳守

          レポート提出・受講料の納入も同日です。

７．更新手続（1）本研修会は，資格更新のためのものであり，受講証明

         書が発行されます。

         （2）更新手続は自動的に行われ，会員証は日本スポーツ協

           会より受講者へ直接送付されます。

８．レポートテーマ

  以下の３つのテーマから１つを選び 400 字以上 600 字以内で述べる。

  （レポートの様式は問いません）

① 指導者としてどのような指導が望ましい延べよ。

② 空手道を通じて子供達（主に小・中・高生）が技術以外に学べるこ

とは何か，具体例を挙げて述べよ。

③ 空手道を普及させるための課題を提示し，課題解決に向けた取り組

みを述べよ。

９．レポートは，東北地区協議会で精査・確認を行います。

                                  以上